
 

 

  
Proponente: Dirigente Amministrativo Data 29/09/2015 

                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 33 

Oggetto:  Utenze anno 2015 – Impegno di spesa 
 

Riferimenti a precedenti decreti:   
    

 
 

IL LIQUIDATORE 
 

 
Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Visto il decreto del liquidatore n. 17(2015) relativo al bilancio di previsione per l’anno 2015, 
approvato dall’Assemblea dei Soci in data 07 agosto 2015 con Delibera n. 102; 
 
Richiamato il decreto del Direttore n. 1 del 02 gennaio 2015 con il quale si impegnava una 
spesa complessiva non superiore ad un dodicesimo del singolo stanziamento di spesa 
dell’ultimo bilancio approvato e si rinviava ad un successivo provvedimento in fase di 
liquidazione e di gestione, nonché per la puntuale verifica delle spese sostenute a favore 
dei singoli fornitori e delle somme dovute per prestazione di servizi e per acquisizione di 
beni relativamente alle spese generali e ricorrenti, e l’emissione di un nuovo decreto per gli 
impegni di spesa specifici; 
 

Considerato la spesa presunta dei servizi inerenti ai locali in gestione all’azienda;  

 

Tutto ciò premesso; 
 

VISTO 
 

- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 



 

conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 

 
DECRETA 

 
 

a) di dar atto che le spese di cui alla premessa sono autorizzate e impegnate sul conto 
403 – Costi per servizi, come segue: 

       N.         Conto Importo   Beneficiari   
403.0060   Energia Elettrica   68.500,00               E-on, Enel 

403.0070   Gas             33.250,00               F.B.F., E-on, Eni 

403.0080   Acqua    21.500,00               VERITAS, Caibt, A.bl.; Asi, Acm 

403.0090   Spese telefoniche   53.950,00               Fastweb, Telecom, Logos 

403.0100   Spese telefoniche                3.900,00               Tim, Wind 

403.0110   Altre Utenze  1.230,00                Rai 

406.0020   Tassa rifiuti  27.000,00               Veritas, Asvo, Alisea 

 

b) di autorizzare il dirigente amministrativo Dr. Massimo Romano alla liquidazione delle 
relative fatture, previa verifica della effettiva esecuzione della fornitura da parte 
dell’economo sig. Massimo Longega. 

 
 
 
 

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori 

F. to 
 
 
 

Visto di regolarità contabile  
 Il Dirigente Amministrativo 
  dott. Massimo Romano 
               F. to 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

33 

  Data: 

29 settembre 2015 

     

Note: 

 


